АДМИНИСТРАЦИЯ  БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2024                                                                              № 1350
г.Бийск

	О внесении изменений в постановление
Администрации     Бийского       района

Алтайского края от  26.05.2022    № 382

Рассмотрев протест прокурора Бийского района от 03.12.2024 №02-52-2024/Прдп468-24-20010009/2870,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации Бийского района Алтайского края от 26.05.2022 № 382 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций Бийского района» следующие изменения:
1.1. Изложить абзац 6 пункта 1.1 раздела 1 Примерного положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций Бийского района в следующей редакции «Также с учетом положений постановления Правительства Алтайского края от 23.10.2017 № 375                «О применении систем оплаты труда работников краевых государственных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств краевого бюджета»;
1.2. В абзаце 1 пункта 3.2.3. раздела 3 слова «классное руководство» заменить на слова «классное руководство из средств краевого бюджета»;
1.3. Абзац 6 пункта 3.2.3. раздела 3 изложить в следующей редакции: «с постановлением Правительства Алтайского края от 26.12.2022 № 518        «О выплатах ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам образовательных организаций Алтайского края». Данное изменение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2024;
1.4. Пункт 3.3.6. раздела 3 изложить в следующей редакции: «Порядок осуществления наставничества и размер ежемесячных выплат за наставничество устанавливается локальным актом общеобразовательной организации в пределах выделенных средств с учетом  приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 27.04.2023 №27-П «Об утверждении Положения о наставничестве для педагогических работников образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ и образовательных программ среднего профессионального образования в Алтайском крае».
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Бийского района Алтайского края.
4. Контроль исполнения  настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления по социальным вопросам Щербакову Л.В.
Глава района                                                                                         Д.С. Артемов